

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL № Alimentare cu gaze interioare

**Valoarea de deviz 54 791,77 Lei**

Intocmit in prețuri curente 07.08.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie</b>				
1	RpCU05E	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 16 -25 cm grosime (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из простого бетона толщ. 16 - 25 см)	buc	1,0000	21,900 21,900	21,900 21,900
2	IC44A	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 1" -2" (Футляр через стены из стальной трубы Ф50мм, L=500мм)	buc	1,0000	37,896 12,000	37,896 12,000
3	AcA11A1	Pentru fiecare subtraversari cabluri, canale, telefonie, etc. se adauga (Протаскивание труб через футляр)	buc	1,0000	8,700 8,700	8,700 8,700
4	ID10C	Robinet de inchidere cu cep (cana) si mufe sau robinet cu cep cu mufe cu corp infundat cu mufe, pentru instalatii de gaze, avind diametrul nominal de 1" (Кран шаровый муфтовый Ф20мм)	buc	1,0000	116,366 22,500	116,366 22,500
5	ID10B	Robinet de inchidere cu cep (cana) si mufe sau robinet cu cep cu mufe cu corp infundat cu mufe, pentru instalatii de gaze, avind diametrul nominal de 3/4" (Кран	buc	2,0000	61,557 19,800	123,114 39,600

1	2	3	4	5	6	7
		пробковый муфтовый 11ч6бк II, ф15 мм)				
6	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Крепление газопровода ф20 к кирпичной стене вып 200мм по типу УГ-2,00 - 4 шт) )	kg	7,1600	20,895 6,300	149,608 45,108
7	IA52A	Cutie metalica pentru protectia contorului de gaze (Шкаф металлический вентилируемый для счетчикаа газа G 4T)	buc	1,0000	505,325 60,000	505,325 60,000
8	IzA08B	Vopsitorii pe conducte, executate manual cu vopsea de ulei, avind diametrul exterior peste 34 mm (Окраска креплений и футляров)	m2	0,0780	26,179 16,808	2,042 1,311
9	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm (Переход стальной Ф20x15)	buc	1,0000	92,541 31,500	92,541 31,500
10	IC24B	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la locuri de ardere in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1" (Труба Ду 20 x2,05мм ГОСТ 3262-75*)	m	9,2000	52,597 28,500	483,896 262,200
11	IC24B	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la locuri de ardere in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1" (Труба Ду 15 x2,05мм ГОСТ 3262-75*)	m	4,9000	45,098 28,500	220,978 139,650
12	IE06A	Verificarea preliminara la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare diam. pina la 1" (Предварительное испытание под давлением газопровода, включая краны, без счетчиков и	m	14,1000	18,270 3,300	257,614 46,530

1	2	3	4	5	6	7
		аппаратов оборудования, диаметром до 1")				
13	IE07A	Verificarea preliminara la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare conductele avind diametrul de pina la 1", inclusiv (Окончательное испытание под давлением газопровода, включая краны, без счетчиков и аппаратов оборудования, диаметром до 1", включительно)	m	38,0000	14,676 2,700	557,703 102,600
14	IE07A	Verificarea preliminara la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare conductele avind diametrul de pina la 1", inclusiv (Окончательное испытание под давлением газопровода, включая краны, без счетчиков и аппаратов оборудования, диаметром до 1", включительно)	m	14,1000	14,676 2,700	206,937 38,070
15	IzA08B	Vopsitorii pe conducte, executate manual cu vopsea de ulei, avind diametrul exterior peste 34 mm , 2 слоя грунтовки и 2 слоя эмали	m2	1,6900	26,170 16,800	44,227 28,392
16	ID13C	Supara de blocare cu mufe, montata pe conducte de gaze, avind diametrul nominal de 1 1/4" -1 1/2" (Термозапорный клапан муфт. Ф25 мм КТЗ-25)	buc	2,0000	453,365 8,400	906,729 16,800
		<i>Total</i>	Lei			3 735,576
		<i>Соц и мед страхования</i>	22,5 %			197,294
		<i>Транспорт</i>	10 %			200,002
		<i>Итого</i>				4 132,872
		<i>Накладные расходы</i>	14,5 %			599,267
		<i>Итого</i>				4 732,139
		<i>Сметная прибыль</i>	6 %			283,929

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu</b>				<b>5 016,068 876,861</b>
		<b>2. Lucrari de montare</b>				
17	IA44B	Contor de gaze volumetric de 50 sau 100 mc/h montat direct cu flanse de 100 mm (Счетчик газа G-4T со встроенным термокомпенсатором)	buc	1,0000	186,559 177,000	186,559 177,000
18	SE11A	Resou emailat, asezatea pe pardoseala, functionind cu gaze, avind dimensiuni 680 x 630 x 560 mm si greutatea de 54 kg (Плита газовая бытовая 4-х конфорочная с электро-духовкой)	buc	1,0000	113,913 67,200	113,913 67,200
19	ID13A	Supara de blocare cu mufe, montata pe conducte de gaze, avind diametrul nominal de 1/2" (Газовый электромагнитный клапан-отсекатель ф15 мм нормально-закрытый EVG 15/NA)	buc	1,0000	4,318 3,000	4,318 3,000
20	IA40A	Dispozitiv de siguranta contra lipsei gaz-aer cu diametrul de 50 mm (Сигнализатор загазованности)	buc	2,0000	134,042 105,000	268,083 210,000
21	IA14A	Cazan de preparare agent termic pentru incalzire (apa calda 90/70 grade), de otel, monobloc, avind puterea calorica de pina la 70 kw (Отопительный котел с камерой сгорания закрытого типа, с бойлером на 40 л BAXI LUNA" Италия)	buc	1,0000	941,560 540,000	941,560 540,000
		<i>Total</i>	Lei			1 514,433
		<i>Соц и мед страхование</i>	22,5 %			224,370
		<i>Транспорт</i>	10 %			23,373
		<i>Итого</i>				1 762,176
		<i>Накладные расходы</i>	76 %			757,872
		<i>Итого</i>				2 520,048
		<i>Сметная прибыль</i>	6 %			151,202

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total Lucrari de montare Inclusiv salariu</b>				<b>2 671,250 997,200</b>
		<b>3. Valoarea utilajului</b>				
22	Pretul firmei	Счетчик газовый мембранный с электронным корректором G-4T	buc	1,0000	741,670 0,000	741,670 0,000
23	Pretul firmei	Плита газовая 4-х конфорочная ПГ-4	buc	1,0000	9 720,000 0,000	9 720,000 0,000
24	Pretul firmei	Газовый электромагнитный клапан - отсекатель ф15 мм нормально-закрытый EVG 15/NA	buc	1,0000	770,830 0,000	770,830 0,000
25	Pretul firmei	Сигнализатор загазованности "Лелека"	buc	1,0000	1 416,670 0,000	1 416,670 0,000
26	Pretul firmei	Оглушитель пенный ОХП - 5	buc	2,0000	110,000 0,000	220,000 0,000
27	Pretul firmei	Оглушитель порошковый Момент	buc	1,0000	270,000 0,000	270,000 0,000
28		Отопительный котел с камерой сгорания закрытого типа, с бойлером на 40 л BAXI LUNA" Италия	buc	1,0000	24 833,330 0,000	24 833,330 0,000
		<i>Total</i>	Lei			37 972,500
		<b>Total Valoarea utilajului Inclusiv salariu</b>				<b>37 972,500</b>

		Total	Lei	45 659,81
		НДС	20 %	9 131,96
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>54 791,77</b> <b>1 874,06</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)